
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 33258 Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2016

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 994321
ONDE SE LÊ: Vigência:01/09/2016 a 30/10/2016
LEIA-SE: Vigência:01/08/2016 a 30/09/2016

Protocolo: 123662

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 109/2016–GGA/ SEDEME                                       
BELÉM 24 DE NOVEMBRO DE 2016.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA – SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado no DOE 
Nº 32.805 de 12/01/2015 e Portaria nº 06/2015 – GS/SEDEME 
de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015, 
designação publicado no DOE N° 33.020 de 26/11/2015 e 
Portaria n° 085/2015 – GGA/SEDEME de 24/11/2015,
Conceder suprimento de fundos a servidora ALANA KEITY COSTA 
GOMES, identidade funcional nº 57209463/3, ocupante do cargo 
de Secretaria de Diretoria, portador do CPF nº 907.185.422-15 e 
Carteira de Identidade nº 4981106/PA.
O valor do suprimento corresponde a R$1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais) e destina-se a atender despesas em situação 
emergencial, de pequeno vulto, nas atividades diárias da 
Coordenadoria de Infraestrutura e Logística.
A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte Classificação 
Orçamentária:
24101.22.122.1297.8338 – 33.90.30 – R$ 1.200,00 – Material 
de consumo
33.90.39 – R$ 300,00 – Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica                                 
O referido valor no item II vincula-se aos seguintes prazos:
Aplicação no período de 20 (vinte) dias contados da data de 
emissão da ordem bancária;
Prestação de 05 (cinco) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 123678

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

SEMANA DE REGULARIZAÇÃO DE ÁREAS 
INCENTIVADAS DO DISTRITO INDUSTRIAL DE 

ICOARACI - PARÁ
A Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará (CODEC), 
atual denominação da antiga Companhia de Desenvolvimento 
Industrial do Pará (CDI), visando executar seu programa de 
melhoria da competitividade dos Distritos Industriais do Pará, 
informa que estará promovendo a SEMANA DE REGULARIZAÇÃO 
de área industriais localizadas no Distrito Industrial de Icoaraci e 
NOTIFICA as empresas ocupantes destes lotes, a comparecerem 
no período de 29/11/2016 à 01/12/2016, No auditório do Sebrae 
de Icoaraci, Rua Padre Júlio Maria, n° 760, PARA A DEVIDA 
REGULARIZAÇÃO, caso não possuam contratos firmados 
diretamente com a Companhia, mesmo em caso de locação, 
ou empresas proprietárias cujo contrato está sem anuência da 
Companhia, bem como empresas que estão com as atividades 
paralisadas ou em implantação irregular apresentando qualquer 
pendência documental ou de projeto para que, mediante 
atendimento técnico e jurídico, venham a tornar-se aptas à 
possibilidade de recebimento de incentivo estatal.
As empresas notificadas deverão estar representadas por seus 
respectivos titulares e/ou procurador com poderes específicos 
de representação junto esta Entidade para assinatura de 
documentos, inclusive para assinatura de acordos.

Protocolo: 123668

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 802/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016. 
PUBLICADA NO DOE Nº. 33.257 DE 24/11/2016.
 Onde se lê: Período aquisitivo de 24/09/2016 a 25/10/2015
 Leia-se:      Período aquisitivo de 24/09/2015 a 25/10/2016

Protocolo: 123542
ERRATA DE CATEGORIA PUBLICADA NO DOE Nº 33.251, DE 
16/11/2016
ONDE SE LÊ: ADMISSÃO DE SERVIODR
LEIA-SE: DIÁRIA

Protocolo: 122651

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2016 - CV Nº 20/2016
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
A J Projetos E Construções Ltda-EPP. – CNPJ 63.889.026/0001-
52
OBJETO: Elaboração de Projetos Executivos das Instalações 
de Combate a Incêndio e Hidro Sanitárias dos Prédios da 
Governadoria do Estado, no Município de Belém, neste Estado.
VIGÊNCIA: 25/11/2016 à 23/02/2017
VALOR: R$ 92.604,00
NOTA DE EMPENHO: Nº 2016NE02164
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101.04.451.1424.7552 0101 
449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Dom Romualdo Coelho, Passagem Maria dos Anjos, Vila 
Santana nº 21 CEP 66.030-000 – Belém/PA.
Telefone: (91) 3223-1973

Protocolo: 123391

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TAC Nº 079/2014 - CP 015/2014 
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas -
CNPJ 03.137.985/0001-90
Aga Construção e Locação Ltda-EPP - CNPJ 07.141.293/0001-76
Objeto: Pavimentação de vias urbanas , em Canaã Dos Carajás/
PA.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II da Lei 
nº 8.666/93.
Vigência: 24/11/2016 a 22/02/2017
Data da Assinatura: 24/11/2016
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretario de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 123368

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 811/2016, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/473762, de 21/11/2016
Servidor: João da Silva Martins Filho/ Francigildo Silva dos Santos
Matrícula: 5823129/3-5900446/1
Cargo/Função: Téc. em Gestão de Obras Públicas/ Motorista
Objetivo: Fiscalizar a obra de pavimentação
Período: 13/12 a 14/12/2016
Diárias: 1,5
Destino(s): Mãe do Rio/PA
Ordenador de Despesas: RUY KLAUTAU DE MENDONÇA

Protocolo: 123811
RESUMO DA PORTARIA Nº 809/2016, DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/473734, de 21/11/2016
Servidor(s): OSMAR RANIERI BASTOS
Matrícula: 5322928/2
Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional
Objetivo: Fiscalizar as obras de pavimentação e Sistema de 
Abastecimento de Água – MDS Construtora e Incorporadora 

Ltda, Conclusão do Ginásio Poliesportivo e Reconstrução da 
Passarela em madeira, no Bairro do Capim Marinho
Período: 12/12 a 16/12/2016
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Destino(s): Macapá e Afuá/PA
Ordenador de Despesas: RUY KLAUTAU DE MENDONÇA

Protocolo: 123806

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 798/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 
2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 03/10/2016, publicado no DOE 
nº. 33.225, de 04/10/2016,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/462560, de 11/11/2016;
R E S O L V E:                                                                                                                          
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 784/2016, de 14/11/2016, 
publicada no DOE nº 33.251 de 16/11/2016, referente a 
concessão de diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo: 123460
PORTARIA Nº. 803/2016, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 03/10/2016, publicado no DOE 
nº. 33.225, de 04/10/2016,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2016/463978, de 14/11/2016;
R E S O L V E:                                                                                                                          
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 788/2016, de 16/11/2016, 
publicada no DOE nº 33.252 de 17/11/2016, referente a 
concessão de diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 123464

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CP Nº 008/2016
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
análise das propostas financeiras referentes à Concorrência 
Pública nº 008/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
de Engenharia para execução da conclusão da obra do Ginásio 
Poliesportivo para cinco mil pessoas, no município de Santarém, 
no Estado do Pará, apresenta o resultado da análise o que segue:
Foram Classificadas:
STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
07.342.268/0001-50;
DECOL DECORAÇÕES ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
04.944.740/0001-37;
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI- EPP, CNPJ: 
03.832.803/0001-09;
MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA EPP, CNPJ: 
02.040.696/0001-05;
CONSÓRCIO SANTARÉM;
MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA, CNPJ: 02.577.145/0001-85.
A comissão abrirá prazo recursal conforme o artigo 109, inc I da 
lei nº 8.666/1993.
Belém/PA, 24 de Novembro de 2016.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo: 123729
INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

CP Nº 010/2016
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
análise das propostas financeiras referentes à Concorrência 
Pública nº 010/2016, cujo objeto é a contratação de empresa de 
engenharia para Recuperação e pavimentação asfáltica de vias 
urbanas com CBUQ na região METROPOLITANA, total de 40 Km, 
no Estado do Pará, apresenta o resultado da análise o que segue:
Foram Classificadas:
RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 
07.014.625/0001-51;
CONSTRUTORA LEAL JUNIOR LTDA, CNPJ: 05.574.132/0001-40;
JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
24.946.352/0001-00;
TERRAPLENA LTDA, CNPJ: 14.698.658/0001-23;
CONSTRUTORA AGRA LTDA, CNPJ: 03.194.910/0001-40;
A comissão abrirá prazo recursal conforme o artigo 109, inc I 
da lei nº 8.666/1993.
Belém/PA, 24 de Novembro de 2016.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo: 123730


